证券代码：300418  证券简称：昆仑万维    公告编号：2015-058

北京昆仑万维科技股份有限公司

对外投资公告

一、交易概述

    北京昆仑万维科技股份有限公司（以下简称“公司”）为拓展公司

业务，依据公司战略发展规划，于 2015 年 5 月 26 日以公司全资子公

司 Kunlun Korea Co., LTD（昆仑韩国株式会社）（以下简称“昆仑韩

国”）为投资主体，签署了《B 系列股权购买协议》、《经修订和重述的

股东协议》等一系列投资协议（以下简称“投资协议”）。根据投资协

议，昆仑韩国向 Free Charm Investment Holdings CO., Inc.投资壹

仟壹佰万美金（1100万美金），认购总计 31,832,797股 B系列优先股，

占标的公司全部股份的 22%。本次交易不构成关联交易，也不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。根据公司相关

制度规定，本次对外投资额度在总经理决定权限范围内，无需董事会

审议批准。

二、投资主体介绍

    投资主体为 Kunlun Korea Co., LTD（昆仑韩国株式会社）,无其

他投资主体。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

三、投资标的介绍

公司名称：Free Charm Investment Holdings CO.,Inc.

设立时间：2014年 10 月 27 日

注册地址：P.O. Box 2075, George Town, Grand Cayman, KY1-1105,

Cayman Islands

标的介绍：该公司是一家注册于开曼群岛的投资控股公司，主要业务

产品为 e 保养，是开展以智能保养为支撑的汽车上门保养服务。用户

可通过微信、网站等便捷方式下单，e 保养上门为用户车辆进行专业

保养，是一种全新的汽车售后服务运作模式。截止 2014 年 12 月 31

日，公司总资产 10,970,721 元人民币，净资产 2,072,232 元人民币；

2014 年收入 459,350 元人民币，净利润-7,677,767 元人民币。2014

年全年交易额3,435,110元人民币；e保养2015年4月日单量超过1000

单，在国内同行业中处于领先水平。

四、出资方式

    以货币方式出资，资金为公司自有资金。

五、投资协议主要内容

昆仑韩国按照投资协议的条款和条件向 Free Charm Investment

Holdings CO.,Inc.投资壹仟壹佰万美金（1100 万美金），认购总计

31,832,797股 B系列优先股，并作为 B系列优先股股东享有股东权利。

标的公司股权结构为:

股东名称 所占比例

其他股东 78%

Kunlun Korea Co., LTD 22%

合计 100%

六、本次对外投资对公司的影响

    本次投资不会对公司未来财务状况和经营成果造成不利影响。有

利于拓展公司业务，提高公司综合竞争力，为公司增加新的利润增长

点，符合公司的发展战略和全体股东的利益。

七、风险提示

    1、标的资产的估值风险

    公司通过昆仑韩国使用 1100 万美金向 Free Charm Investment

Holdings CO., Inc.认购总计 31,832,797 股 B 系列优先股。本公司提

醒投资者，虽然本公司在本次投资过程中遵循谨慎原则，履行了勤勉、

尽职的职责，但公司未来经营仍然受多方面因素影响，可能出现标的

资产价值与实际情况不符的情形。

    2、风险

    e 保养属于汽车售后服务业，目前汽车售后服务业尚属新兴产业，

还处于发展阶段。并且，国内存在消费者认识不成熟、企业经营不规

范、缺乏专业人才、行业无标准等问题，可能给汽车售后服务业带来

一定的风险，如果汽车售后服务业没有达到预期前景，可能会给公司

未来的经营造成不利的影响。

八、备查文件

1、《B 系列股权购买协议》

2、《经修订和重述的股东协议》

3、《经修订和重述的股权限制协议》

4、《董事赔偿协议》

    特此公告。

北京昆仑万维科技股份有限公司董事会

2015.5.26